
Hodnocení bakalářské práce Informovanost rodičů o následcích dětské obezity
autorky Ivety Čemohorské (vedoucí práce MUDr. D. Neumann).

1. Volba tématu: velmi vhodná - obezita u dětí je narůstající problém, jistě role rodičů
je klíčová.

2. Teoretická část:
zřetelné definování problematiky
solidní přehled poznatků
výběr relevantních názorů pro daný problém: pro rozsah a účel zpracování
dostatečný

3. Empirická část:
definování výzkumného problému jasné
charakteristika vzorku srozumitelná
charakteristika metod stručná
způsob prezentování výsledků přehledný a vypovídající
způsob diskutování výsledků dostatečný, svědčí o teoretickém zvládnutí
tématiky u autorky.

4. Závěry práce:
dobře formulované, stručné, odpovídající stanoveným cílům
hlavní přínos: už při provádění výzkumu přinutila řadu rodičů se nad dětskou
obezitou zamyslet. Může motivovat dětské lékaře a učitele na venkově zvlášť
k větší spolupráci s rodiči.

5. Literatura a práce s literaturou: zvolila přehledné a recentní články autorů pediatrů
(prof. Lisá se dětskou obezitou zabývá velmi dlouho)

6. Kvalita příloh: velmi pěkná (rukopis školitele a učitele se nezapře)

7. Práce je pěkná, autorka si nekladla vysoké, ale zajímavé cíle a dosáhla jich.
o čem diskutovat:
- proč si toto téma vybrala

jak vysvětlí drobný nesoulad mezi údajem rodičů o tom, že informováni o
komplikacích obezity nebyli, ale v dalších otázkách byly odpovědi o
komplikacích správné (asi ta neinformovanost není tak hrozná, ale Čech raději
říká ne, ale rád vypadá chytrý?)
jak by si představovala "lepší informování"
myslí si, že by se měl v léčení obezity angažovat víc psycholog?

8. Práci hodnotím jako VÝBORNOU.


